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Guadalajara, Jalisco a 03 de febrero de 2022


Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descritos en las bases que rigen al presente proceso.
 
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 horas del día 03 de febrero de 2022, en el Auditorio del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga 107 C.P. 44100 col. Centro Guadalajara, Jalisco; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas que aparecen al final del acta, a efecto de desarrollar el Acto de Junta de Aclaraciones, tal y como se señala en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES y en el numeral 5. JUNTA DE ACLARACIONES de las BASES que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, registrándose lo siguiente:

H E C H O S:

1.- ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

No hay Aclaraciones por parte de la CONVOCANTE.

2.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.

Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que se recibieron preguntas al correo electrónico ivonne.castaneda@jalisco.gob.mx dentro de la fecha y horario establecidos en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de los siguientes PARTICIPANTES:

	NO.
	NOMBRE, RAZÓN O DDENOMINACIÓN SOCIAL
	NÚMERO DE PREGUNTAS

	1
	TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
	5

	2
	PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
	2

	
	
	

	
	Total de preguntas:
	7



A continuación, se da contestación a las preguntas de los PARTICIPANTES:  

1. Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.

	No.
	Partida y/o punto de Convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	PARTIDA 26
	EN EL ANEXO 1 SOLICITAN SOBRE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA CON BROCHE O RONDANA, NO SE FABRICA, SE PUEDE COTIZAR CON SOLAPA ENGOMADA?
	Se acepta su propuesta, sin ser una limitante para los demás PARTICIPANTES.

	2
	PARTIDA 87
	EN EL ANEXO 1 SOLICITAN GOMA PARA BORRAR TIPO WS30 PARA LAPIZ Y TINTA, ESTE BORRADOR ES EL CUADDRADITO BLANCO Y SOLO ES PARA BORRAR LAPIZ. ¿PODEMOS RESPETAR EL MODELO SUGERIDO?
	Se acepta su propuesta, sin ser una limitante para los demás PARTICIPANTES.

	3
	NUMERAL 2. DE LAS ESPECIFICACIONES
	MENCIONA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA ES DENTRO DE LOS 15 DÍAS HABILES, LE SOLICITAMOS AL COMITÉ DE LA MANERA MÁS ATENTA, MÁS TIEMPO PARA LA ENTREGA DEL MATERIAL, POR CUESTION A LA ESCASES DE MATERIA PRIMA PARA LA FABRICACIÓN  DE MUCHOS ARTICULOS A NIVEL MUNDIAL, (QUE YA ES DE TODOS CONOCIDO); SE PIDE UN MINIMO DE 30 DÍAS HABILES PARA PODER ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS.
	Se acepta su propuesta, sin embargo, los PARTICIPANTES deberán considerar como tiempo máximo de entrega 30 días hábiles. 

Esto sin ser una limitante para los demás PARTICIPANTES.


	4
	NUMERO 2 DE LAS ESPECIFICAIONES
	COMO IMENCIONA EN LAS BASES  LOS DOMICILIOS PARA LAS  ENTREGAS SON ANUNCIATIVO Y NO LIMITATIVOS.
 EL AÑO PASADO PARA AGILIZAR LAS ENTREGAS  SE REALIZARON EN 13 REGIONES MAS LOS HOPITALES LOCALES;  Y SE LES SOLICITO EL APOYO DE LOS HOSPITALES COMUNITARIOS PARA QUE RECOGIERAN EL MATERIAL EN CADA REGION, SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA AL COMITÉ DE ADQUISICIONE SE REALICE DE LA MISMA FORMA EN CASO DE VERNOS FAVORECIDOS EN EL FALLO. 
DE LO CONTRARIO LA ENTREGA A CADA DOMICILIO MENCIONADO, ENCARECERIA EL COSTO DE LOS PRODUCTOS. Y ASI MISMO SE EXTENDERIA EL TIEMPO DE ENTREGA.
	No se acepta, los PARTICIPANTES deberán   considerar lo establecido en el anexo 1 Carta de Requerimientos técnicos numeral 2 “Los bienes y/o productos se entregarán en cuatro parcialidades durante la vigencia del contrato conforme a los bienes y cantidades descritas en las solicitudes/pedidos/requerimientos que elabore el área REQUIRENTE en los lugares y domicilios señalados en la siguiente tabla:…” de las BASES para la presentación de su propuesta.

	5
	ANEXO 5, NUMERAL 3.
	EN NUESTRO CASO EL DOCUMENTO QUE SOLICITAN EN LOS INCISOS B, Y C. ESTAN CONTEMPLADOS EN NUESTRA ACTA CONSTITUTIVA,  DEVIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO, SE PUEDE PRESENTAR UN SOLO DOCUMETO PARA CUMPLIR CON LOS DOS INCISOS?
	Si, siempre y cuando en el Acta Constitutiva, se otorgue el poder y las facultades para la representación de la empresa.

Esto sin ser limitante para los demás participantes.



2. Promo Pape de Occidente S.A. de C.V.

	No.
	Partida y/o punto de Convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	1.- Con base en el Anexo 1 numeral 2.

	Debido al desabasto de insumos que ha generado la pandemia, los proveedores han extendido su tiempo de entrega de entre 30 y 60 días naturales y algunos con entregas posteriores, por tal motivo, solicitamos a la convocante nos proporcione el porcentaje estimado que sería para cada una de las 4 entrega y a su vez, reconsidere el tiempo de entrega estipulado de 15 días hábiles siguientes a la notificación, a por lo menos 30 días hábiles.
	 La Convocante informa a los PARTICIPANTES, que el porcentaje aproximado para cada una de las entregas sera del 25% del total de lo adjudicado.

En atención al tiempo de entrega, se acepta su propuesta, sin embargo, los PARTICIPANTES deberán considerar como tiempo máximo de entrega 30 días hábiles. 

Esto sin ser una limitante para los demás PARTICIPANTES.

	2
	1.- Con base en el Anexo 1 numeral 2.

	Solicitamos a la convocante, reconsidere los lugares de entrega y seleccione centros de acopio más estratégicos, ya que, debido al desabasto, se incrementaron los precios en los artículos en un porcentaje considerable, y no serían entregas completas, por lo cual; se incrementaría aún más los costos y se extenderían los tiempos de entrega.
	Los PARTICIPANTES deberán considerar lo establecido en el Anexo 1 Carta de Requerimientos numeral 2 “Los bienes y/o productos se entregarán en cuatro parcialidades durante la vigencia del contrato conforme a los bienes y cantidades descritas en las solicitudes/pedidos/requerimientos que elabore el área REQUIRENTE en los lugares y domicilios señalados en la siguiente tabla: …” de las BASES para la presentación de su propuesta. 



Las aclaraciones y las respuestas otorgadas por la convocante forman parte integral de las bases a la convocatoria, por lo que deberán ser consideradas al momento de la elaboración de sus proposiciones, la no observancia de las mismas tendrá como efecto el desechamiento de su proposición.

Segundo.- Se advierte que se presentaron  dos PARTICIPANTES para el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES: 

	No 
	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL
	NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL
	FIRMA

	1
	PROMO PAPE DE OCCIDENTE SA DE CV 
	GERARDO DE JESUS DEL TORO GONZALEZ
	

	2
	TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.
	LUIS GERARDO MONTAÑO RUÍZ 
	



Tercero. - Se da por terminada la presente Acta el mismo día que dio inicio, siendo las 15:20 horas firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	[bookmark: _Hlk82794135]NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA
	ANTEFIRMA

	LIC. MARIBEL BECERRA BAÑUELOS
	
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	
	

	LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA
	
COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	
	

	LIC. ANGELICA VILLEGAS TORRES
	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	

	C. IVONNE NALLELY CASTAÑEDA GARCIA
	SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR EL TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
	
	

	C. CARLOS ALBERTO HERRERA CORONA 
	
REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUIRENTE 
COORDINACIÓN ESPECIALIZADA DE SERVICIOS GENERALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	
	




AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

    Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: http//ssj.jalisco.gob.mx/transparencia.

Fin del Acta. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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